
父母教師会総会（書面審議）結果の連絡 

 

父母教師会会員の皆様 

   

春暖の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は、井郷中学校の教育活動及び校区の諸活動に対し、ご理解・ご協力をいただき深く感謝申し上

げます。 

さて、４月１６日（土）に実施しました書面審議総会の結果についてご報告いたします。 

審議の結果は、次のようになり、議案はすべて成立しました。 

 

１ 会の成立 

実家庭数４２８に対して、回答数３８１ よって、父母教師会 会則１２条の規定により、過

半数を満たしたため、本総会は成立しました。 

 

２ 回答結果 

①決議の一切を書面審議総会に委任します ３７８名 

②議案については承認しません ３名 

 「①決議を委任します」が、絶対多数のため、書面審議開催の審議により議決されることとな

りました。 

 

３ 審議 

 ・４月１６日（土）１３：００から書面審議総会を実施した結果、第１・２・３・４・５・６号

議案を承認しました。 

 

４ 会長あいさつ 

令和３年度会長の任期満了にあたり井郷中の先生方や地域の皆様、生徒の父母の皆様のご理解

とご協力に感謝申し上げます。（令和３年度父母教師会長 神谷 明徳） 

 

５ 校長あいさつ 

この４月より井郷中学校に赴任しました。入学・進級を水無瀬川の桜が祝う美しい地域のよさ

を感じています。令和４年度、父母と教師と連携して子どもの健全育成を進めていきます。よろ

しくお願いします。（豊田市立井郷中学校長 羽根田 修） 

 

６ 新会長あいさつ 

 コロナの影響もまだまだ落ち着きませんが、状況に応じて父母教師会活動を進めてまいります。

今年１年間、よろしくお願いします。（令和４年度父母教師会長 三好 将祥） 

 

豊田市立井郷中学校 父母教師会 


